
PRILOG 5. Prijedlog ugovora 

1 
 
 

GRAD RIJEKA, Korzo 16, OIB: 54382731928, kojeg zastupa Gradonačelnik Marko 
Filipović, u daljnjem tekstu Naručitelj, s jedne strane 
 

i 
 
_____________________________, _____________, __________, OIB: 
_________________ zastupan po _________, u daljnjem tekstu Pružatelj usluge, s 
druge strane 
 
sklapaju 
  

UGOVOR O JAVNOJ NABAVI USLUGE 
INFORMACIJSKI SUSTAV ZA JAVNU NABAVU GRADA RIJEKE 

 
 

I. UVODNE ODREDBE  

 

Članak 1. 

Ovaj ugovor sklapa se na temelju provedenog postupka jednostavne nabave: Informacijski 
sustav za javnu nabavu Grada Rijeke, koji se vodi pod evidencijskim brojem: 11-00-18/2022, 
Odluke o odabiru najpovoljnije ponude KLASA: ______________, URBROJ: 
__________________ od ______________ i ponude Pružatelja usluga broj _________ od 
____________  koja je u navedenom postupku jednostavne nabave odabrana kao 
najpovoljnija. 

Sukladno čl. 4. st. 4. ZJN 2016 Pružatelj usluge je tijekom izvršenja ugovora o javnoj nabavi 
obvezan pridržavati se primjenjivih obveza u području prava okoliša, socijalnog i radnog prava, 
uključujući kolektivne ugovore, a osobito obvezu isplate ugovorene plaće, ili odredbi 
međunarodnog prava okoliša, socijalnog i radnog prava navedenim u Prilogu XI. ZJN 2016. 

 
II. PREDMET UGOVORA 

Članak 2. 

Predmet ovog Ugovora je uređenje međusobnih prava i obveza ugovornih strana u vezi s 
pružanjem usluga  - Informacijski sustav za javnu nabavu Grada Rijeke. 

 

Članak 3. 

Usluge iz članka 2. ovog Ugovora Pružatelj usluga će pružati potpuno i u skladu s: 

- Ponudom broj _________ od ____________, 
- Opisom predmeta nabave – specifikacijama i tehničkim karakteristikama, 
- Troškovnikom usluga,  
- Pozivom za dostavu ponuda, 
- odredbama ovog Ugovora, važećim zakonima, propisima i pravilima struke. 



PRILOG 5. Prijedlog ugovora 

2 
 
 

 

Dokumentacija iz stavka 1. podstavaka 1.-4. ovoga članka smatra se sastavnim dijelom ovog 
Ugovora. 

Članak 4. 

Mjesto pružanja usluge iz članka 2. ovog Ugovora podrazumijeva: 
 

 ured Pružatelja usluge i 

 prostorije Grada Rijeke. 

Članak 5.  

Pružatelj usluge potpisom ovog Ugovora potvrđuje da su mu poznati svi uvjeti za pružanje 
usluge iz čl. 2. ovog Ugovora, da je proučio Opis predmeta nabave – specifikacije i tehničkim 
karakteristike i da je dobio sve potrebne informacije o svim okolnostima koje mogu utjecati na 
provedbu usluge po ovom Ugovoru. 
 
Utvrđuje se da Pružatelj usluge neće imati pravo na naknadnu izmjenu odredbi ovog Ugovora s 
osnova nepoznavanja uvjeta iz stavka 1. ovoga članka. 

 
III. CIJENA USLUGE 

 

Članak 6.  

Ugovorne stranke suglasno utvrđuju cijenu ugovorenih usluga u iznosu od: 
 
                                                         ________________ bez PDV-a 
 
Porez na dodanu vrijednost iznosi:  ________________ kuna. 
 
Ukupna cijena ugovorenih usluga s uračunatim porezom na dodanu vrijednost iznosi:  
 

________________ kuna 
 
 
Količina predmeta nabave je točna. 
Cijena usluge iz 1. stavka ovoga članka je nepromjenjiva za cijelo vrijeme trajanja Ugovora s 
bilo koje osnove. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRILOG 5. Prijedlog ugovora 

3 
 
 

IV. OBVEZE PRUŽATELJA USLUGE 

 

Članak 7. 

Pružatelj usluge dužan je uslugu koja je predmet ovoga Ugovora pružati s skladu s normama 
HRN EN ISO 9001:2015  ili jednakovrijednom (sustav upravljanja kvalitetom), HRN EN ISO/IEC 
27001:2013 ili jednakovrijednom (sustav upravljanja informacijskom sigurnošću), HRN EN ISO 
20000-1:2013 ili jednakovrijednom (sustav upravljanja IT uslugama).  

Pružatelj usluge dužan je uslugu koja je predmet ovoga Ugovora pružati sukladno odredbama 
svih važećih zakona i propisa Republike Hrvatske, osobito onih koji uređuju područje zaštite 
privatnosti i osobnih podataka, kao i pravilima struke. 

Pružatelj usluge dužan je u ispunjavanju obveza iz svoje profesionalne djelatnosti postupati s 
povećanom pažnjom, sukladno modelu pažnje dobrog stručnjaka. 

Pružatelj usluge dužan je za pružanje predmetne usluge angažirati dovoljan broj ostalih 
stručnih osoba kako bi osigurao stručno obavljanje svih obveza koji proizlaze iz ovog Ugovora.  

Pružatelj usluge obvezuje se svom stručnom osoblju osigurati svu potrebnu opremu i podršku 
kako bi im se omogućilo učinkovito izvođenje njihovih specifičnih dužnosti.   

Članak 8. 

Pružatelj usluge dužan je u pružanju usluge surađivati s ovlaštenim predstavnikom Naručitelja 
iz čl. 22. ovog Ugovora i/ili drugoj osobi koju za to Naručitelj ovlasti. 

 
V. PODUGOVARATELJI  

 

Članak 9.  

Pružatelj usluge daje dio Ugovora u podugovor podugovarateljima, a sukladno Ponudi, kako 
slijedi: 

- ___________________________ 

- ___________________________ 

ili  

Pružatelj usluge ne daje dio ovoga Ugovora u podugovor. – alternativno 

Pružatelj usluge smije tijekom izvršenja ovoga Ugovora, sukladno članku 224. ZJN 2016, uvesti 
jednog ili više novih podugovaratelja te mijenjati podugovaratelja samo uz pristanak Naručitelja. 

Uz zahtjev za promjenu podugovaratelja te za uvođenje jednog ili više novih podugovaratelja 
tijekom izvršenja ugovora, Pružatelj usluge mora dostaviti podatke te važeće dokumente za 
novog podugovaratelja o ispunjavanju uvjeta za podugovaratelja iz postupka javne nabave 
predmetne usluge. 

Naručitelj ne smije odobriti zahtjev podugovaratelja u slučaju postojanja okolnosti iz članka 225. 
ZJN 2016. 

Sudjelovanje podugovaratelja ne utječe na odgovornost Pružatelja usluge za izvršenje ovog 
Ugovora. 



PRILOG 5. Prijedlog ugovora 

4 
 
 

Za dio ovoga Ugovora koji je izvršio podugovaratelj Naručitelj je obvezan plaćanje izvršiti 
neposredno podugovaratelju, osim ukoliko Pružatelj usluge dokaže da su obveze prema 
podugovaratelju za taj dio Ugovora već podmirene, a sve prema dostavljenim 
računima/situacijama sukladno ovome članku. 

Pružatelj usluge je obvezan naručitelju ispostaviti račun/situaciju koja glasi na ukupan iznos 
obračunatih usluga (Pružatelj usluge i podugovaratelja) te posebno istaknuti iznos koji se 
odnosi na usluge pružene od strane Pružatelja usluge i svakog pojedinog podugovaratelja. 
Tom računu/situaciji Pružatelj usluge prilaže račune/situacije podugovaratelja koje je prethodno 
Pružatelj usluge potvrdio datumom, potpisom i pečatom. 

Pružatelj usluge je odgovoran za ukupnu realizaciju ovog Ugovora odnosno i za ispunjenje 
obveza podugovaratelja. 

 
 
VI. UVOĐENJE U POSAO 

Članak 10.  

Naručitelj se obvezuje uvesti Pružatelja usluge u posao odmah po stupanju na snagu ovog 
Ugovora.  

O navedenome će se sastaviti Zapisnik o uvođenju u posao. 

 
 
VII. ROK PRUŽANJA USLUGE 

 

Članak 11.  

Rok pružanja usluge koja je predmet ovoga Ugovora je od trenutka stupanja na snagu ovoga 
Ugovora do 31.12.2022. godine, a u dvije faze: 

- analiza sustava, izrada plana implementacije, parametrizacija sustava i edukacija 
korisnika do 30. 9. 2022. godine, 

- korištenje sustava uz korisničku podršku od 01.10.2022. - do 31.12.2022. godine. 
 
Pružatelj usluge obvezuje se za cijelo vrijeme trajanja ovoga Ugovora kontinuirano pružati 
uslugu iz članka 2. ovoga Ugovora, u svemu u skladu sa svojom Ponudom, ponudbenim 
Troškovnikom i Projektnim zadatkom.  

 

VIII.  OBRAČUN USLUGA I UVJETI PLAĆANJA  

 

Članak 12.  

Naručitelj će plaćanja izvršiti jednokratno, po izvršenju usluge u cijelosti, u roku od 30 dana od 
dana zaprimanja valjanog računa koji sadrži sve zakonom propisane elemente. Uz račun mora 
biti priložen Zapisnik o  primopredaji usluga. 

Račun se ispostavlja na Naručitelja: Grad Rijeka, Zavod za informatičku djelatnost, Korzo 16, 
51000  Rijeka. 



PRILOG 5. Prijedlog ugovora 

5 
 
 

Naručitelj se, sukladno članku 6. stavku 1. Zakona o elektroničkom izdavanju računa u javnoj 
nabavi („Narodne novine“ broj 94/18), obvezuje zaprimiti i obraditi  te izvršiti plaćanja 
elektroničkog  računa i pratećih isprava izdanih sukladno europskoj normi.   

Sukladno članku 7. Zakona o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi, Naručitelj će  
plaćanje  vršiti isključivo na temelju e-računa te je Isporučitelj obvezan izdavati i slati 
elektroničke račune i prateće isprave sukladno europskoj normi. 

Elektronički računi moraju stizati putem centralne nacionalne platforme (FINA servis e-Račun 
za državu). 

Plaćanje se vrši zakonskim sredstvom plaćanja u Republici Hrvatskoj. 

Predujam je isključen, kao i traženje sredstava osiguranja plaćanja. 

Članak 13.  

Pružatelj usluge dužan je Naručitelju naknaditi svaku štetu koja može nastati ili nastane 
njegovim djelovanjem ili propuštanjem djelovanja u pružanju usluge koja je predmet ovoga 
Ugovora. 

 
 
IX. PRIMOPREDAJA 

Članak 14. 

 
Po pruženoj usluzi u cijelosti, Naručitelj i Pružatelj usluge po ovlaštenim predstavnicima iz 
članka 22. ovoga Ugovora sastavit će Zapisnik o primopredaji usluga. 

 
 
X.  JAMSTVO ZA UREDNO ISPUNJENJE UGOVORA 

 

Članak 15.  

Pružatelj usluga je obvezan  u roku od 8 (slovima: osam) dana od stupanja na snagu ovog 
Ugovora, a prije isteka jamstva za ozbiljnost ponude, Naručitelju dostaviti jamstvo za uredno 
izvršenje ugovora u iznosu od 10% ugovorene cijene bez uračunatog PDV-a koje mora važiti 
do 31.12.2022. godine.  

Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora može se dati u obliku: 
 

- bjanko zadužnice koja mora biti izdana na propisanom obrascu, potvrđena kod javnog 
bilježnika te popunjena sukladno Pravilniku o obliku i sadržaju bjanko zadužnice 
(„Narodne novine“ broj 115/2012 i 82/2017), 
ili 

- zadužnice koja mora biti izdana na propisanom obrascu, potvrđena kod javnog 
bilježnika te popunjena sukladno Pravilniku o obliku i sadržaju zadužnice („Narodne 
novine“ broj 115/2012 i 82/2017), 
ili 

- u vidu novčanog pologa koji se uplaćuje se na račun: 



PRILOG 5. Prijedlog ugovora 

6 
 
 

Grada Rijeke 
IBAN:  HR 3224020061500265860 
Poziv na broj: HR 00 9016 - OIB gospodarskog subjekta (upisuje gospodarski subjekt) 
Opis plaćanja: Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora KLASA: ____________ 
SWIFT CODE: ESBCHR22, 

Ukoliko Pružatelj usluga ne dostavi jamstvo za uredno ispunjenje ugovora u roku iz stavka 1. 
ovoga članka, Naručitelj može raskinuti ovaj Ugovor i naplatiti jamstvo za ozbiljnost ponude u 
cijelosti.  

U slučaju produljenja roka pružanja usluge Pružatelj usluge obvezan je produljiti rok važenja 
jamstva do roka važenja dodatka ovom Ugovoru, najkasnije u roku od 5 (pet) dana nakon 
stupanja na snagu dodatka.  

U slučaju da je jamstvo tijekom trajanja ugovora u cijelosti ili djelomično naplaćeno, Pružatelj 
usluge je dužan dostaviti novo jamstvo za uredno izvršenje ovog ugovora ili dodatak 
postojećem do pune visine vrijednosti jamstva od 10% vrijednosti ugovora bez PDV-a, u roku 
od 5 dana od dana djelomične ili potpune naplate. 

U slučaju da Pružatelj usluga ne postupi sukladno stavcima 4. i 5. ovoga članka, Naručitelj je 
ovlašten raskinuti ugovor i naplatiti jamstvo za uredno ispunjenje ugovora u cjelokupnom 
odnosno preostalom iznosu. Naručitelj pritom pridržava pravo zahtijevati naknadu svake štete. 
 

Članak 16.  

Pružatelj usluga odgovara Naručitelju za štetu ako prilikom pružanja usluge: 
- postupa suprotno / propusti postupiti sukladno odredbama ovog Ugovora ili važećim 

zakonima, propisima, normativima ili pravilima struke ili 
- postupa suprotno / propusti postupiti sukladno uputama Naručitelja ili 
- prouzroči Naručitelju štetu.  

 

Naručitelj ima pravo od Pružatelja usluge potraživati naknadu štete i u drugim slučajevima iz 
ovog Ugovora. 

Ukoliko se utvrdi da je šteta nastala u slučaju nastupa okolnosti iz st. 1. ovoga članka Naručitelj 
naknadu štete ima pravo naplatiti i iz jamstva za uredno ispunjenje ugovora iz čl. 15. ovog 
Ugovora u cijelosti. Također, Naručitelj zadržava pravo i na raskid Ugovora i na naknadu svake 
štete. 

Članak 17.  

Jamstvo iz članka 15. ovog Ugovora Naručitelj može naplatiti u cjelokupnom iznosu, za 
neizvršavanje i/ili neuredno izvršavanje obveza iz ugovora i to:   

- ako Pružatelj usluga odbija izvršiti obveze iz ovog Ugovora u skladu s nalogom 
Naručitelja,  

- u slučaju raskida Ugovora iz članaka 20. i 21. st. 2. ovog Ugovora, 
- u slučaju izdavanja zabrane obavljanja djelatnosti Pružatelju usluga za izvršavanje 

ugovorenih usluga, od strane nadležnog tijela,  
- u drugim slučajevima predviđenim ovim Ugovorom. 

 

 



PRILOG 5. Prijedlog ugovora 

7 
 
 

Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora o javnoj nabavi Naručitelj može naplatiti: 

- na ime naknade štete koja je nastala kao posljedica neizvršavanja ugovorenih usluga u 
visini iznosa stvarno izvršenih usluga po trećem pružatelju usluga s uključenim PDV-om, a 
kojeg je naručitelj bio primoran angažirati, a ukoliko iznos naplaćenog jamstva ne bude 
dostatan za namirenje nastale štete, Naručitelj zadržava pravo potraživati od Pružatelja 
usluga nepodmireno do visine ukupno nastale štete, 

-   u slučaju naplate ugovorne kazne iz čl. 17. ovog Ugovora, 
- u drugim slučajevima predviđenim ovim Ugovorom. 
 

Ako jamstvo za uredno ispunjenje ugovora ne bude naplaćeno, Naručitelj će ga vratiti 
Pružatelju usluge po urednoj primopredaji usluge sukladno članku 14. ovoga Ugovora.  

 
 
XI.  UGOVORNA KAZNA 

Članak 18.  

U slučaju kašnjenja i/ili u slučaju neurednog ispunjenja ugovora Naručitelj je ovlašten naplatiti 
ugovornu kaznu u iznosu od 2‰ (slovima: dva promila) po danu zakašnjenja, a najviše u 
iznosu od 10% (slovima: deset posto) ukupne vrijednosti ugovora bez PDV-a. 
 
Naručitelj će Pružatelju usluge dostaviti obračun ugovorne kazne. Obračunatu ugovornu kaznu 
Pružatelj usluge je dužan platiti u roku od 8 dana od dana zaprimanja obračuna. 
 
Ukoliko Pružatelj usluge to ne učini, Naručitelj je ovlašten istu prijebojem obračuna ugovorne 
kazne s izdanim računom po urednoj primopredaji usluge u kojem mora biti iskazan ukupan 
iznos cijene usluge (cijena usluge bez PDV-a, iznos obračunatog PDV-a, ukupan iznos cijene 
usluge s uračunatim PDV-om), sve sukladno čl. 43. st. 2. Pravilnika o PDV-u. 
 
Plaćanje ugovorne kazne ne utječe na obveze Pružatelja usluge.  

Pravo Naručitelja na ugovornu kaznu ne utječe na ostala prava Naručitelja koja ima po 
Ugovoru. 

Ako šteta koju Naručitelj pretrpi zbog zakašnjenja Pružatelja usluge prelazi iznos ugovorne 
kazne, Naručitelj ima pravo na iznos naknade štete koji prelazi visinu ugovorne kazne. 
 
 
XII. IZMJENA UGOVORA TIJEKOM NJEGOVA TRAJANJA 

Članak 19.  

Sukladno članku 314. ZJN 2016, Naručitelj smije izmijeniti ugovor o javnoj nabavi tijekom 
njegova trajanja bez provođenja novog postupka javne nabave primjenjujući odredbe članaka 
315.-320. ZJN 2016, ovisno o naravi izmjene Ugovora. 

Izmjena Ugovora tijekom njegovog trajanja smatrat će se značajnom ako njome ugovor postaje 
značajno različit po svojoj naravi od prvotno zaključenog, a u svakom slučaju ako je ispunjen 
jedan ili više sljedećih uvjeta: 

- izmjenom se unose uvjeti koji bi, da su bili dio prvotnog postupka nabave, dopustili 
prihvaćanje ponude različite od ponude koja je izvorno prihvaćena, 



PRILOG 5. Prijedlog ugovora 

8 
 
 

- izmjenom se mijenja ekonomska ravnoteža ugovora u korist ugovaratelja na način koji 
nije predviđen prvotnim ugovorom, 

- izmjenom se značajno povećava opseg ugovora, 
- ako novi ugovaratelj zamijeni onoga kojem je prvotno naručitelj dodijelio ugovor, osim u 

slučaju iz članka 318. Zakona o javnoj nabavi. 

 
XIII.  RASKID UGOVORA 

Članak 20.  

Ukoliko Pružatelj usluge ne započne s pružanjem usluge odmah po stupanju na snagu ovoga 
Ugovora ili ako predmetnu uslugu ne pruža kontinuirano, Naručitelj će ga o tome obavijestiti i 
upozoriti da uslugu treba pružati u svemu prema odredbama ovoga Ugovora. Ukoliko Pružatelj 
usluge ne postupi po obavijesti i upozorenju Naručitelja, Naručitelj može raskinuti Ugovor te 
naplatiti jamstvo za uredno ispunjenje ugovora iz čl. 15. ovog Ugovora u cjelokupnom iznosu.  
 
U slučaju raskida Ugovora iz stavka 1. ovoga članka, Naručitelj može u cijelosti naplatiti 
jamstvo za uredno izvršenje ugovora iz članka 15. ovog Ugovora. 

Članak 21.  

Naručitelj je obvezan raskinuti ugovor o javnoj nabavi tijekom njegova trajanja ako: 

- je ugovor značajno izmijenjen, što bi zahtijevalo novi postupak nabave na temelju 
članka 321. ZJN-a 2016, 

- je Pružatelj usluga morao biti isključen iz postupka nabave zbog postojanja osnova za 
isključenje iz članka 251. stavka 1. ZJN-a 2016, 

- se ugovor nije trebao dodijeliti Pružatelju usluga zbog ozbiljne povrede obveza iz 
osnivačkih Ugovora i Direktive 2014/24/EU, a koja je utvrđena presudom Suda 
Europske unije u postupku iz članka 258. Ugovora o funkcioniranju Europske unije, 

- se ugovor nije trebao dodijeliti Pružatelju usluga zbog ozbiljne povrede odredaba ZJN-a 
2016, a koja je utvrđena pravomoćnom presudom nadležnog upravnog suda. 

 

Naručitelj može raskinuti ovaj Ugovor i naplatiti u cijelosti iznos iz jamstva za uredno ispunjenje 
ugovora iz čl. 13. ovog Ugovora u sljedećim slučajevima: 

- ako je Pružatelj usluga izgubio pravnu i poslovnu sposobnost, a nije dostavio dokaz o 
tome da je istu ponovno stekao ili produljio, 

- ako je Pružatelju usluga izdana pravomoćna zabrana za obavljanje profesionalne 
djelatnosti, 

- ako Pružatelj usluga po potpunoj ili djelomičnoj naplati jamstva za uredno ispunjenje 
ugovora ne dostavi novo jamstvo sukladno čl. 15. st. 5. ovog Ugovora, 

- u drugim ugovorenim slučajevima. 

Naručitelj može raskinuti ovaj Ugovor u sljedećim slučajevima: 
- ako nadležno tijelo uprave zabrani daljnje pružanje usluga, 
- ako prestane potreba za pružanjem usluga, 
- ako nastupe druge okolnosti ili događaji koji onemogućavaju izvršenje ugovora. 

Naručitelj u slučaju raskida Ugovora sukladno odredbi ovoga članka zadržava pravo od 
Pružatelja usluge potraživati naknadu svake štete koja je nastala ili može nastati kao posljedica 
činjenja ili propuštanja činjenja Pružatelja usluge.  



PRILOG 5. Prijedlog ugovora 

9 
 
 

 
XVI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 22.  

Ovlašteni predstavnik Pružatelja usluga je _________________. 
 
Ovlašteni predstavnik Naručitelja je : Aleksandar Tomulić, Ravnatelj direkcije za informatičke 
sustave. 
 

Članak 23.  

Sve izmjene i dopune ovog Ugovora bit će pravovaljane ukoliko budu sačinjene u pisanom 
obliku.  

 

Članak 24.  

Ugovorne strane utvrđuju da za sve što nije regulirano ovim Ugovorom važe odredbe Zakona o 
obveznim odnosima i ostalih propisa koji uređuju predmet Ugovora. 

Na izvršenje ovog Ugovora neće se primjenjivati trgovački običaji (uzance). 

 

Članak 25.  

Sve sporove koji bi proizišli iz ovog Ugovora ugovorne strane nastojati će riješiti sporazumno. 

Ukoliko se sporazum ne postigne, nadležan je stvarno nadležni sud u Rijeci. 

U slučaju da između Naručitelja i Pružatelja usluge postoji odnos s međunarodnim obilježjem, 
primjenjivat će se kao mjerodavno hrvatsko pravo. 

 

Članak 26.  

Ovaj Ugovor stupa na snagu onog dana kada ga potpiše posljednja ugovorna strana.  

 

Članak 27. 

Ovaj Ugovor je sklopljen u 4 (slovima: četiri) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna 
strana zadržava po 2 (slovima: dva) primjerka.  

 

 

 



PRILOG 5. Prijedlog ugovora 

10 
 
 

 

Članak 28. 

U znak prihvaćanja svih odredbi ovog Ugovora, osobe ovlaštene za zastupanje ugovornih 
strana isti ovjeravaju svojim potpisima. 

 

 

KLASA:    
URBROJ:  
U Rijeci, __________________.           U _____________,___________. 
 
 

 
Grad Rijeka 

Gradonačelnik 
Marko Filipović 

 
 
 
  _____________________________ 

 
Pružatelj usluge 

 
 
 
 
 
___________________________ 
 

  

 
 
 

 


